
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 388/2015 del 10-12-2015

 
 

OGGETTO

RAPPRESENTANZA E DIFESA DELL'ENTE PER INCARICO
DELL'AVVOCATURA DISTRETTUALE DELLO STATO DI BARI
NEL GIUDIZIO F.LLI FARELLA S.N.C. C/ PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA C/O GIUDICE DI PACE DI GRAVINA IN
PUGLIA. IMPEGNO LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
COMPETENZE AVV. STUDIO LEGALE ASSOCIATO O.LOIUDICE
& O.DI CIAULA. CIG Z1A177ED13

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO l'atto di citazione con il quale la F.lli
Farella S.n.c. conveniva dinanzi al Giudice di Pace di Gravina in Puglia il Parco Nazionale dell'Alta
Murgia e la Provincia di Bari per sentirli condannare in solido al pagamento dei danni subiti nel sinistro
stradale del 30/09/2013 causato da un cinghiale;
CONSIDERATO che il Parco Nazionale dell'Alta Murgia si è costituito nel predetto procedimento col
patrocinio dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Bari;
DATO ATTO che il Giudice di Pace di Gravina in Puglia disponeva l'interruzione del giudizio per
effetto della soppressione della Provincia di Bari, e che la parte attrice non ha riassunto nei termini di
legge il giudizio contro la neo istituita Città Metropolitana che ha assorbito le competenze della
Provincia di Bari, con conseguente estinzione dello stesso giudizio;
VISTA la nota assunta al prot. n. 4727 del 06/11/2015 con la quale l'Avvocatura Distrettuale
comunicava l'estinzione del procedimento e trasmetteva la nota specifica di € 244,74 più iva, ritenuta e
cap dell'Avv. Oronzo Di Ciaula, delegato alla trattazione della causa, con il parere di congruità della
stessa Avvocatura;
VISTA la fattura elettronica n. 17/PA del 30/11/2015 emessa dall'Avv. Oronzo Di Ciaula con studio
in Modugno alla Via Isonzo, 10 dell'importo totale di € 310,54;
RITENUTO  di procedere all’impegno, liquidazione e pagamento della fattura sopra citata;
CONSIDERATO che è presente il CAP 10010 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori”
appartenente all’U.P.B. 1.1.2.6. “Uscite non classificabili in altre voci” che presenta la necessaria
copertura finanziaria prevista col presente atto;
VISTI gli artt. 30 e ss. del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che disciplinano

1/2



l’impegno ed il pagamento delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)     Di impegnare la spesa di € 310,54 al lordo delle ritenute di legge sul CAP 10010 “Spese per
liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori” appartenente all’U.P.B. 1.1.2.6. “Uscite non
classificabili in altre voci” in favore dell’Avv. Oronzo Di Ciaula.
3)     Di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 17/PA del 30/11/2015 emessa dall'Avv.
Oronzo Di Ciaula con studio in Modugno alla Via Isonzo, 10 dell'importo totale di € 310,54 al
lordo delle ritenute di legge, comprensivo di iva, a titolo di onorario per l’attività di
rappresentanza e difesa dell’Ente, su incarico dell'Avvocatura Distrettuale, nel giudizio dinanzi
al Giudice di Pace di Gravina in Puglia: F.lli Farella S.n.c. c/ Parco Nazionale dell'Alta Murgia
+1, con bonifico bancario IBAN IT42I0526204001CC0865353946 -

      CIG Z1A177ED13
4)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


